
TARIFS ACCUEILS DE LOISIRS EXTRASCOLAIRE 2017-2018 
(Mercredi et Vacances Scolaires) 

 

  Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 

 Quotient 
Familial 

CAF de 0 à 450 
 

CAF de 451 à 850 
 

CAF de 851 à 1250 
 

HORS COMMUNE 
CAF au-delà de 1251 

journée 1er enfant 8,20 € 10,30 € 12,30 € 14,40 € 

2nd enfant 6,60 € 8,20 € 9,90 € 11,50 € 

3ème enfant 5,80 € 7,20 € 8,70 € 10,10 € 

½ journée avec 
repas 

Par enfant 6,60 € 7,80 € 9,10 € 10,30 € 

½ journée sans 
repas 

Par enfant 2,50 € 3,70 € 5 € 6,20 € 

 

 

TARIFS ACCUEILS PERISCOLAIRES 2017-2018 

Tranche 1  Tranche 2  Tranche 3  Tranche 4 

QUOTIENT FAMILIAL C.A.F 
moins de 450€                

  
QUOTIENT FAMILIAL C.A.F 

de 451 € à 850€ 
 QUOTIENT FAMILIAL C.A.F 

de 851 € à 1250€ 
 QUOTIENT FAMILIAL C.A.F 

au-delà de 1251 € 

       

TARIFS PAR ACCUEIL 
3 TYPES D’ACCUEIL : MATIN - MIDI (hors coût cantine scolaire) - SOIR 

         

0,35 €  0,45 €  0,55 €  0,65 € 
              

       

TARIFS PAR ACCUEIL FRATRIE (20%)  
         

0,28 €  0,36 €  0,44 €  0,52 € 
              

 

TARIFS MAXIMUM MENSUEL PAR ENFANT  
        

12 €  15 €  18 €  20 € 
       

 
TARIF POINT JEUNES 2017-2018 

 

  Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 

 Quotient Familial CAF de 0 à 450 
 

CAF de 451 à 850 
 

CAF de 851 à 1250 
 

CAF au-delà de 1251 
 

Adhésion 
annuelle 

1 enfant  15 € 

2 enfants  25 € 

3 enfants  30 € 

Hors commune 20 € par enfant 

Tarif 
activité 

Chaque enfant 30 % du coût de 
l’activité 

40 % du coût de 
l’activité 

45 % du coût de 
l’activité 

50 % du coût de 
l’activité 

 


